
Metodhandledning – Folkbildningens Fria ProgramvaruGuide

Inledning

Mjukvara är färskvara. Programvara, och i synnerhet fri programvara till t ex datorer, är ett område 
som utvecklas och förändras i en rasande hastighet. Många av de guider som producerats inom 
projektet FFPG innan det första året kommit till ett slut har redan hunnit bli lite gamla. Ett exempel 
på detta är den intressanta rörelsen från OpenOffice till LibreOffice som påbörjades i september 
2010 och när detta skrivs har miljoner nedladdningar gjorts på knappt ett halvår. Dock är dessa två 
kontorssviter nästan identiska just nu och förhoppningen är att materialet ändå ska hålla så länge 
som möjligt. 

De flesta kan nog ändå kan acceptera att en del mindre funktioner och t ex namn på menyer ändras 
en aning när versionnumren tickar på och namnen på programmen förändras. Sedan ligger mycket 
hopp i tanken kring dela-kulturen. Ge tillbaka och få mångfalt igen! Allt material är släppta under 
den fria licensen Creative Commons och ambitionen är kanalerna för att bidra tillbaka med just dina 
komplement, hur blygsamma de än må vara, ska vara så korta och enkla som möjligt!

Systemkvav

Dator med valfritt operativsystem uppkopplad mot internet med någon av de vanligaste 
webbläsarna, med fungerade ljud, samt installerat stöd för Flash för att kunna se filmerna. Ju nyare 
hårdvara, uppdaterad programvara, och snabbare internetförbindelse utan begränsningar som 
används, desto större chans är det att det fungerar tillfredställande. Dock får systemkraven anses 
vara låga. Anledningarna till eventuella problem kan vara många, så om du ska använda materialet 
så försök gärna testa på plats så att det fungerar innan du ska förevisa materialet. Om du kör en 
distanskurs så är chanserna stora att deltagarna ska kunna ta del av materialet.

Gränssnitt 

Materialet finns på Pedagogiska Resurssidorna men utvecklas även vidare på FBNwiki och 
projektets hemsida där alla kan medverka för att förbättra materialet.

Förslag till studieplan 

Studiematerialet som skapats av FFPG kan användas såväl i traditionella studiecirklar eller 
folkhögskolekurser med datorer, eller helt eller delvis på distans. Valet av mötesform innebär inte 
några större skillnader i upplägget. Man kan utefter behov använda enbart delar eller allt i sin 
helhet. Tanken är att materialet kan gås igenom både i lokal samt genom t ex länkar i meddelanden 
på distanskurser. En annan tanke är att deltagare själva kan använda någon form av sökmotor eller 
resurssidorna för att hitta en lösning på ett datorrelaterad fråga för att på så sätt lösa det på egen 
hand eller tillsammans med andra. Upplägget generellt är korta kom-i-gång-kurser för nybörjare.
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http://sv.openoffice.org/
http://www.friit.se/projektsbloggen/folkbildningens-fria-programvaru-guide.html
http://www.sajtverkstan.net/FBNwiki/
http://www.resurs.folkbildning.net/
http://sv.wikipedia.org/wiki/Adobe_Flash
http://sv.wikipedia.org/wiki/Webbl%C3%A4sare
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/deed.sv
http://blog.documentfoundation.org/2011/03/28/six-months-of-freedom-and-community/
http://sv.libreoffice.org/


Exempel på studieplaner:

Kom igång med GIMP

Träff 1 Installera GIMP Screencast, Hemsida, PDF

Träff 2 Skala ner en bild med GIMP Screencast, Hemsida, PDF

Träff 3 Sammanfattning och vidare länkar till fördjupande externa resurser på nätet

Kom igång med OpenOffice/LibreOffice

Träff 1 Installera OpenOffice/LibreOffice Screencast, Hemsida, PDF

Träff 2 Writer – Tre tips i OpenOffice tips 1: 
Sidnumrering, plus tillägget Pagination, samt 
infoga bilder i Writer

Screencast, Hemsida, PDF

Träff 3 Impress – Tre tips i OpenOffice.org tips 2: Visa 
en punktlista steg för steg i en presentationsbild

Screencast, Hemsida, PDF

Träff 4 Calc – Tre tips i OpenOffice.org tips 3: Hantera 
beräkningar med OpenOffice.org Calc, plus skriv 
ut adressetiketter med Ooo/LO som datakälla

Screencast, Hemsida, PDF

Träff 5 Fler trix i OpenOffice Hemsida

Träff 6 Sammanfattning och vidare länkar till fördjupande externa resurser på nätet

Lycka till!

Projektledare
Jörgen Qvartsenklint

Glokala folkhögskolan

0765-42 47 06
jorgen@glokala.se
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